
Zápis č. 4 
z porady katedry organické chemie konané dne 4. 4. 2013 

Přítomni: Roithová, Hocek, Trnka, Jindřich, Kotora, Veselý, Machara, Smrček, Lorenc 

Omluven:  Drahoňovský 

 

1. Doc. Roithová navrhla k diskuzi úpravu frekvence seminářů, které organizuje katedra.  
Navrhla snížit frekvenci s tím, že seminář by byl delší a konal by se 2× za semestr. 

Po diskuzi se přítomní dohodli, že (od příštího školního roku): 

a) účast na semináři bude dána do doktorského studijního plánu jako povinnost 
b) seminářů by se měli účastnit i školitelé 
c) bude se kontrolovat docházka na semináře, při neomluvené absenci bude sníženo studentům 

hodnocení 
d) určí se termín na semináře – např. 3. pátek v měsíci (od 14 hodin) s tím, že od 13 hodin bude porada 

vedení katedry 
 

2. Profesor Kotora navrhl: 

a) určit fixní data na obhajoby (4× ročně), v případě potřeby může být vyhlášen mimořádný termín 
b) obhajoby by měly být veřejné, doktorandi by se měli zúčastňovat povinně, aby získali více zkušeností, 

naučili se vystupovat veřejně a reagovat na dotazy z publika 
c) obhajoby by se organizovaly v přednáškové místnosti CH2 
 

3. Profesor Kotora přečetl přítomným témata přednášek povinně volitelného předmětu Vybrané kapitoly 
v letním semestru, z nichž vybere cca 11 přednášek. 
 

4. Na podzim uspořádá prof. Kotora schůzku všech externích školitelů, na které je bude informovat o jejich 
povinnostech a v případě, že by dané povinnosti neplnili, budou vyškrtnuti ze seznamu školitelů. 
 
 

 

 

 

Zapsala: Eva Trličíková     Zkontrolovala: Doc. Roithová 

 


